
 
 

 
 

 

 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: ufficiotecnico@comune.tregnago.vr.it 

 
 

ORDINANZA N.  59  DEL 21/07/2025 

 
OGGETTO: ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO SUI TRATTI STRADALI 

INTERESSATI DAI LAVORI  DI MANUTENZIONE STRADALE DI VIA 

VERDELLA, VIA SIMONCELLI E VIA VACCARI. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI 

Premesso che: 
- che con D.G.R.V. numero 2233 del 07.09.2001 la Regione Veneto ha autorizzato la coltivazione, 

in ampliamento, della cava di calcare per industria denominata “Bellocca”, sita nel territorio 
del Comune di Tregnago, attualmente di proprietà della ditta “Inerti San Valentino srl”; 

- che risulta necessario procedere all’esecuzione di alcuni interventi di manutenzione stradale 
lungo la viabilità che dalla SP. N.10, passando per Via Verdella, Via Simoncelli e Via Vaccari, 
raggiunge la Cava Bellocca, da eseguirsi da parte di ditta qualificata incaricata direttamente 
dalla ditta “Inerti San Valentino srl”, come da Convenzione Rep.n.2322/2024; 

- l’esecuzione di tali lavori è prevista a partire dal giorno 21/07/2025 e che gli stessi potranno 
protarsi al massimo fino al 15/08/2025; 

 

Preso atto che è necessario provvedere in merito, al fine di permettere la realizzazione dei 
suddetti lavori, tutelando altresì l’incolumità delle persone e la sicurezza stradale; 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada - D.Lgs. 285/1992 e relativo Regolamento di 
esecuzione – D.P.R. n. 495/1992 e loro successive modifiche; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare l’art. 107 dello stesso; 

ORDINA 

- a partire da martedì 21 luglio p.v. e fino alla fine dei lavori in parola prevista al massimo 
entro il giorno 15/08/2025, l’istituzione di senso unico alternato regolato da impianto 
semaforico e/o da movieri sui tratti stradali di Via Verdella, Via Simoncelli e Via Vaccari, 
interessati dagli interventi di manutenzione programmati; 

- la deroga temporanea, per i soli mezzi impiegati e necessari per la realizzazione dei lavori in 
parola, a quanto stabilito nell’ordinanza comunale n. 42/2023 la quale ha limitato il traffico 
ai mezzi pesanti di massa a pieno carico pari o superiore a 40 ton; 

DISPONE 

- che la presente Ordinanza sia portata a conoscenza del pubblico mediante l’apposizione di 
idonea segnaletica stradale conforme al vigente C.d.S., da parte della ditta incaricata dei lavori; 
- che i responsabili dei lavori provvedano con congruo anticipo ad affiggere la presente 
ordinanza lungo la viabilità interessata dai lavori al fine di ridurre i disagi alla popolazione 
residente durante le operazioni di cantiere. 
 



 
 

 
 

Rimane accollata alla ditta esecutrice dei lavori ogni responsabilità civile e penale durante tutto 
il periodo dei lavori per danni a persone e cose di terzi, rimanendo l’Amministrazione Comunale 
completamente sollevata. 

La presente viene trasmessa alla Stazione Carabinieri di Tregnago, per opportuna conoscenza. 

Ai sensi dell’art. 37, comma 3) del D.Lgs. 285/92, si precisa che contro il presente atto è 
ammesso ricorso entro 60 giorni e con le formalità stabilite nel Regolamento di esecuzione e 
attuazione del Nuovo Codice della Strada, al Ministro dei Lavori Pubblici che decide in merito. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI 
  Dott. in arch. I. Fabio Taioli 
 
 
 


